
 

 
 

 

ГОЛОПРИСТАНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ 

 
02.01.2019                               м. Гола Пристань                                              № 07 

 

Про організацію харчування учнів  

у закладах загальної середньої  

освіти району у ІІ семестрі  

2018/19 навчальному році 

 

       Відповідно до Закону України  «Про охорону дитинства», постанови  

Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року №856 «Про організацію 

харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах» 

та з метою організації якісного гарячого харчування учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів, забезпечення своєчасного підвозу продуктів до шкіл, 

здійснення заходів профілактики гострих кишкових інфекцій серед дітей та 

відповідно до постанови КМУ № 116 від 02 лютого 2011 року «Про 

затвердження порядку надання послуг з харчування дітей дошкільних, учнів 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільнюються від обкладання податку на додану вартість» 

Н А К А З У Ю: 

1. Керівникам закладів освіти району. 

1. 1.Організувати харчування учнів пільгової категорії та учнів 1-4 класів, що 

не відносяться до пільгової категорії, у разі згоди батьків на спів фінансування  

(50%  на 50%), учнів 5-11 класів згідно з рішенням батьківського комітету у 

закладах освіти з 14 січня 2018 року. 

2. Установити вартість гарячого  харчування для дітей  пільгової категорії віком 

від 6-10 протягом ІІ семестру в розмірі 13,21 грн., для дітей віком від 10 років і 

старших – у розмірі 17,00 грн. 

2.1.Установити вартість гарячого харчування за батьківські кошти відповідно 

до протоколів батьківських комітетів закладів освіти. Скласти кошториси на 

харчування дітей не пільгової категорії до 14.01.2019 року 



3. Дозволити приймати рішення щодо забезпечення учнів харчування у вигляді 

гарячих обідів. 

3.1.Звіти про харчування дітей до КУ «Фінансово-господарська група з 

обслуговування закладів та установ освіти» надавати 2 рази на місяць (по 15 та 

по 31 число включно кожного місяця). 

3.2. Кошти на харчування за рахунок батьків спрямувати на спеціальний 

рахунок закладів освіти.  

3.3. Надати до КУ «Фінансово-господарська група з обслуговування закладів та 

установ освіти» списки дітей за категоріями (сироти, позбавленні батьківського 

піклування, малозабезпечені, діти з особливими освітніми потребами, діти 

батьків – учасників АТО) з підтверджуючими документами                                 

до 14 січня 2019 року. 

3.4. Щоп`ятниці до 12 год. надавати заявки на продукти харчування  

3.5. Призначити по закладу загальної середньої освіти відповідальну особу за 

організацію харчування учнів. 

3.6. Погодити з Управлінням   Держпродспоживслужби  у м. Гола Пристань 2-х 

тижневе меню. 

3.7. Щомісячно аналізувати виконання норм харчування та надавати до КУ 

«Фінансово-господарська група з обслуговування закладів та установ освіти». 

4. Комунальній установі  «Фінансово-господарська група з обслуговування 

закладів та установ освіти» 

4.1. Розробити графіки та маршрути завозу продуктів харчування до закладів 

освіти до 14 січня 2019 року. 

4.2. Контролювати стан виконання норм харчування у закладах освіти на 

підставі звітів  

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник відділу освіти, 

культури, молоді та спорту 

районної державної адміністрації                   В.КОТЮК 


